
 

  
 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETĀLPLĀNOJUMS 
TERITORIJAI CUKURA IELĀ 2, JELGAVĀ 

 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasūtītājs: SIA „Auras Centrs”, reģ. Nr. 45403038800, Blaumaņu iela 5A-2, Rīga, LV-1011 

Detālplānojuma izstrādes vadītājs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas Attīstības un  
                                                                pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja Gunita Osīte 

Izstrādātājs: SIA „METRUM”, reģ. Nr. 40003388748, Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011 

Projekta vadītājs: Māra Kalvāne 
 
 
 

2022  

SIA „METRUM” 
Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011 

Tālr. 80008100, metrum@metrum.lv 
www.metrum.lv 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

2 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU  

1.           LĒMUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 4 

1.1. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 4 

1.2. 

2. 

3. 

LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 

ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM 

ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISI 

10 

11 

19 

4.  

 

4.1. 

4.2. 

ZIŅOJUMS PAR SAŅEMTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU PRIEKŠLIKUMIEM UN 
IEBILDUMIEM 

DETĀLPLĀNOJUMA 1.REDAKCIJAS IZSTRĀDES LAIKĀ  

DETĀLPLĀNOJUMA PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS LAIKĀ  

20 

 

20 

20 

5.           ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM PIRMS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS 

6.           ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM  

21 

22 

PIEVIENOTIE  DOKUMENTI 23 

1.          INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 24 

2. INSTITŪCIJU ATZINUMI PIRMS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISES 

 

38 

 

3. 

4. 

INSTITŪCIJU ATZINUMI 

FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU IESNIEGUMI, T.SK. ATBILDES VĒSTULES 

48 

49 

5. PAZIŅOJUMI UN PUBLIKĀCIJAS 53 
5.1. 
 

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPOLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU JELGAVAS 
VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JELGAVA.LV 

53 

5.2.       PAZIŅOUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS    
INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ “JELGVAS VĒSTNESIS” 

5.3.       PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI JELGAVAS 
VALSTSPILSĒTAS TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JELGAVA.LV 

5.4.       PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAI APSPRIEŠANAI  
ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.GEOLATVIJA.LV  

5.5.       PAZIŅOJUMS JELAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ 
“JELGAVAS VĒSTNESIS” PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 

55 

 

56 

56 

 

     56 

6.          PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS MATERIĀLI 57 
7.          APLIECINĀJUMI PAR PAZIŅOJUMU NOSŪTĪŠANU 
7.1.      DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANAS POSMĀ 
7.2.      DETĀLPLĀNOJUMA PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS UZSĀKŠANAS POSMĀ 
8.        ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ATBILSTĪBU JELGAVAS TERITROIJAS PLĀNOJUMAM  

58 

58 

59 

 
9.       CITA INFORMĀCIJA 60 

  

http://www.jelgava.lv/
http://www.jelgava.lv/
http://www.geolatvija.lv/


Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES PROCESU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

4 

1. LĒMUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

1.1. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

5 

  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

6 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

7 

  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

8 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

9 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

10 

1.2.  LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 
 
Tiks pievienots pēc publiskās apspriešanas norises. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Detālplānojums zemesgabalam Bērzu ielā 2, Rēzeknē 

KOPSAVILKUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

11 

 
2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcijas nosaukums Prasības nosacījumos 
Komentārs par nosacījumu 

ievērošanu 

1. Valsts vides dienesta 
Zemgales reģionālā vides 
pārvalde 
25.01.2021 
Nr.11.2/201/ZE/2021 

1. Detālplānojumam jāatbilst ar Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 
23. novembrī (prot. Nr. 13/2) apstiprinātā Jelgavas pilsētas teritorijas 
plānojuma 2009.-2021. gadam grozījumos noteiktajiem teritorijas 
izmantošanas mērķiem. 

2. Izstrādājot iespējamās apbūves izvietojumu paredzēt vides 
aizsardzības prasībām atbilstošus ūdensapgādes un kanalizācijas 
risinājumus. 

3. Automašīnu stāvlaukumu lietus notekūdeņu apsaimniekošanas 
risinājumu nodrošināt atbilstoši Jelgavas pilsētas teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām. 

Prasības ievērotas ciktāl tās 
attiecas uz detālplānojuma 
risinājumiem.   

2. Veselības inspekcija 
09.02.2021.  
Nr. 4.6.4.-10./40/Z/ 

Detālplānojuma projektēšanas gaitā paredzēt: 
1. Projekta izstrādāšanu, pamatojoties uz  MK 14.10.2014. noteikumiem  

Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem”,  MK 30.04.2013. noteikumiem Nr. 240 „Vispārīgie 
teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, 
Teritorijas attīstības plānošanas likumu. Ņemt vērā visus riska faktorus, 
kuri var radīt draudus videi, cilvēka dzīvībai un veselībai. 

2. 05.02.1997. Aizsargjoslu likuma ievērošanu, paredzot aizsargjoslas ap 
maģistrālajām inženierkomunikācijām, transporta ceļiem un 
meliorācijas būvēm, gar ūdensvada, kanalizācijas tīkliem, ielām. 

3. Publisko objektu, piebraucamo ceļu un autostāvvietu izvietošanu, 
attālumus no autostāvvietām un vides pieejamības nodrošināšanu 
saskaņā ar spēkā esošajiem būvnormatīviem un Jelgavas pilsētas 
pašvaldības  saistošiem noteikumiem.  

4. Inženierkomunikāciju projektēšanu, ievērojot MK 30.09.2014. gada 
noteikumus Nr. 574 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 
„Inženiertīklu izvietojums”. 

5. Objektu pievienošanu centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkliem. 

Prasības ievērotas ciktāl tās 
attiecas uz detālplānojumā 
risināmiem jautājumiem. 

Detālplānojuma risinājumi 
izstrādāti ievērojot normatīvo 
aktu prasības. Risinājumi, t.sk. visu 
inženiertīklu pieslēgumi, 
teritorijas attīstības ieceres 
īstenošanai precizējami un 
projektējami turpmākajā 
plānošanas un projektēšanas 
gaitā, ievērojot detālplānojumā 
noteiktās prasības. 
Plānoto inženiertīklu izvietojums, 

to pieslēgumu vietas attēlotas 

Grafiskās daļas plānā „Plānotie 

inženiertīkli”. Skatīt arī Grafiskajā 

daļā iekļautos ielu šķērsprofilus.. 
Nosacījumi, kas attiecas uz trokšņu 

samazināšanu integrēti TIAN, kā arī 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

12 

6. Nodrošināt vides trokšņa robežlielumu ievērošanu apdzīvotās 
teritorijās atbilstoši MK 07.01.2014. noteikumu Nr. 16 „Trokšņa 
novērtēšanas un pārvaldības kārtība” prasībām.  

7. Jaunbūvējamo ēku izvietošanu, lai nepasliktinātu insolāciju esošajai 
dzīvojamai apbūvei. 

8. Teritorijas  uzbēršana  nedrīkst  paaugstināt  blakus  esošo  zemes  
īpašumu  applūšanas risku. 

ēkas izvietojums paredzēts tā, lai 

nepasliktinātu insolāciju dzīvojamai 

apbūvei.  

  
 
  

4. Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvalde 
23.02.2021. 
Nr. 06-01/981 

Ievērojot, ka detālplānojuma teritorija neiekļaujas valsts nozīmes 
arhitektūras pieminekļa „Jelgavas pils ar parku” (valsts aizsardzības 
Nr. 5153) teritorijā un tā aizsardzības zonā, Pārvalde vērš uzmanību, ka tās 
kompetencē nav izsniegt nosacījumus detālplānojuma izstrādei un sniegt 
atzinumu par detālplānojumu. Tomēr Pārvalde atzīmē, ka ir svarīgi 
apzināties detālplānojuma teritorijas novietojumu ļoti nozīmīgā Jelgavas 
kultūrvēsturiskās ainavas vietā un unikāla kultūras pieminekļa tuvumā, kur 
satiekas Lielupe, tās krastu ainava ar Jelgavas pilsētas silueta panorāmu, 
un kur jebkuram attīstības priekšlikumam, tostarp, detālplānojuma 
risinājumiem, būs daudz plašāka funkcionāla un arhitektoniski telpiska 
ietekme pilsētvidē kā pašvaldības darba izdevumā noteiktā 
detālplānojuma teritorija. 
Pārvalde uzskata, ka funkcionālie un telpiskie pilsētvides pārveidojumi 
detālplānojuma teritorijā pieļaujami tikai tādā apjomā, kas nodrošina 
izcilās kultūrvēsturiskas ainavas vērtības saglabāšanu, īpaši līdzsvara 
saglabāšanu starp Lielupes krasta ainavu un Jelgavas pilsētas 
kultūrvēsturiskās apbūves silueta ar dominējošo Jelgavas pils tēlu plašo 
uztveres panorāmu, kas cauri laikiem ir nozīmīgs Jelgavas pilsētas 
atpazīstamības un tās reprezentējošs simbols. Detālplānojuma attīstības 
priekšlikumiem ar plānoto funkciju un arhitektoniski telpisko izveidojumu 
jārespektē vietas nozīme un Jelgavas pils tuvums, apbūves rakstura un 
mēroga ziņā nekonkurējot ar Jelgavas pili, bet iekļaujoties 
kultūrvēsturiskajā ainavā un papildinot tās ainaviskās vērtības. Nav 
pieļaujams, ka plānotās attīstības priekšlikums arī aizsedz skatu 
perspektīvas uz pilsētas silueta tādām dominantēm kā Jelgavas 
pareizticīgo katedrāle, „Academia Petrina”, Sv Trīsvienības baznīca  un 
Sv. Annas luterāņu baznīca, kuru torņu smailes izceļas pilsētas panorāmā.   

Informācija ņemta vērā. 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

13 

Pārvaldes ieskatā vietas vīzijas un optimālā scenārija izvēlei būtu jārīko 
atklāts arhitektūras ideju konkurss, kura rezultātā tiktu izstrādāts 
priekšlikums, tostarp, arhitektoniski telpiskās attīstības ieceres 
pamatošanai, turpmākajam plānošanas procesam – detālplānojuma 
izstrādei. 

4. VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
08.02.2021 
Nr. 4.3.3. / 1536 
 

1. Detālplānojuma projektu izstrādāt atbilstoši Jelgavas pilsētas teritorijas 
plānojumam, ievērtējot 2006. gada 14. septembra likumu „Zemes 
ierīcības likums”, Latvijas Republikas 1997. gada 5. februāra likumu 
„Aizsargjoslu likums”, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumus Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta 2010. gada 13. aprīļa 
noteikumus Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi”, Ministru kabineta 2016. gada 1. septembra 
noteikumus Nr. 238 „Ugunsdrošības noteikumi”, Ministru kabineta 
2008. gada 25. novembra noteikumu Nr.972 „Ceļu drošības audita 
noteikumi” prasības, Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra 
noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 
prasības, spēkā esošos ceļu projektēšanas noteikumus (LVS 190 grupas 
standartus), kā arī citu spēkā esošus normatīvos dokumentus un 
noteikumus. 

2. Ievērtēt pieguļošo ielu „Cukura iela” (kadastra apzīmējums: 
09000140226) un „Peldu iela” (kadastra apzīmējums: 09000140301) 
nodalījuma joslas un apbūves līnijas, respektējot pieguļošās ielas un 
krustojuma satiksmes organizāciju, to parametrus un aprīkojumu, 
nodrošināt piekļūšanas iespējas blakus esošajiem īpašumiem. 

3. Autostāvvietas objekta vajadzībām paredzēt ārpus ielu „Cukura iela” 
un „Peldu iela” sarkanajām līnijām. 

4. Nodrošināt virszemes ūdens atvadi un neapgrūtināt virsmas ūdens 
atvadi no ielu „Cukura iela” un „Peldu iela” brauktuvēm. 

5. Saņemt Valsts sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Latvijas Valsts ceļi” 
Ceļu pārvaldīšanas un uzturēšanas pārvaldes Jelgavas nodaļā, 
Savienības ielā 2, Jelgavā, LV3001, pirmdienās no 9.00 - 12.00 un 
ceturtdienās no 13.00 - 16.00, tālr.: 63020467) Atzinumu par 
izstrādātā detālplānojuma redakciju un grafiskās daļas vienu 
eksemplāru sagatavot iesniegšanai LVC Jelgavas nodaļā. 

Nosacījumi ievēroti.  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

14 

5. Jelgavas pilsētas 
pašvaldības iestāde 
„PILSĒTSAIMNIECĪBA” 
02.02.2021.  
Nr. PIL/5-6/21/40 

1. Projektēšanas gaitā ņemt vērā, ka objekts atrodas Jelgavas pilsētas 
teritorijā, kur plūdu līmeņa atzīmes no +2.75 m LAS-2000.5, atbilst 
aptuveni 25% kļūdu varbūtībai ar applūšanas iespējām ik pa 4 gadiem, 
no +3.25 m LAS-2000.5, atbilst aptuveni 10 % kļūdu varbūtībai ar 
applūšanas iespējām ik pa 10 gadiem, no + 3.65 m LAS-2000.5, atbilst 
aptuveni 5 % kļūdu varbūtībai ar applūšanas iespējām ik pa 20 gadiem, 
un no + 4.25 m LAS-2000.5, atbilst aptuveni 1 % kļūdu varbūtībai ar 
applūšanas iespējām ik pa 100 gadiem. 

2. Plānojot teritorijas virszemes notekūdeņu un gruntsūdeņu novadīšanu, 
ieplūdes samazināšanai iesakām paredzēt caurlaidīgos segumus ar 
lietus ūdeņu akumulēšanu un teritorijas attīstībai “zaļo” risinājumu 
integrēšanu ilgtspējīgas apsaimniekošanas nodrošināšanai.  

3. Risināt teritorijas virsūdeņu un gruntsūdeņu novadīšanu, nodrošinot 
no objekta noplūstošo lietus ūdeņu uztveršanu, akumulēšanu un daļēju 
novadīšanu īpašumā esošajā pilsētas vaļējā grāvju sistēmā. Saglabāt 
dabisko ūdens aprites ciklu ar noteci uz Lielupes upi, nepieļaujot 
teritorijas pārmitrināšanu ilglaicīgā laikā posmā.  

4. Teritorijā atrodas pilsētas vaļējo grāvju tīkls. Sateces baseinu laukums 
ap 51 ha. Lietus ūdens kanalizācijas izlaide ir Peldu ielā 2, Lielupes upē. 
Pirms izlaides upē, Peldu ielā atrodas esošā lietus ūdens kanalizācijas 
sūknētava, ar kopējo jaudu 500 l/s un attīrīšanas iekārtas. Pārbūvējot 
novadgrāvjus ir jāparedz pazemes rezervuāru lietus ūdens uzkrāšanai, 
vismaz 20 m3, lai lietusgāžu laikā sūknētavai nodrošināt vienmērīgu 
plūsmu un nepārslogot iekārtās. Vaļējo tīkla pārbūvi veikt saskaņā ar 
teritorijas izmantošanas mērķiem. 

5. Lai nodrošinātu kvalitatīvu uzturēšanu un ilgtermiņa apkalpošanu, 
iebraucamo/-os ceļu/-us paredzēt ar cieto segumu un ar pieslēgumu 
pie esošā seguma Cukura ielai. 

6. Paredzēt apgaismojumu atbilstoši teritorijas izmantošanas mērķim. 
7. Izbūvējot centralizētus inženierapgādes tīklus (piemēram, elektrotīkli, 

sakaru kanalizācijas tīkli, ūdensapgāde un kanalizācija), paredzēt 
tehnisko koridoru ar piekļuvi apsaimniekošanai. 

8. Izstrādāt transporta un gājēju kustības plānu, nodrošinot un saglabājot 
drošas pārvietošanās iespējas transportam un gājējiem no pašvaldībai 
piederošām ielām. 

9. Paredzēt publiskās teritorijas zaļās zonas labiekārtojumu. 

Prasības ievērotas ciktāl tās 
attiecas uz detālplānojumā 
risināmiem jautājumiem. 
 
  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

15 

10. Noteikt aizsargjoslas gar paredzētām inženierkomunikācijām, ieskaitot 
vaļējo grāvju sistēmu, saskaņā ar izstrādāto detālplānojumu. 

11. Izstrādāto detālplānojumu saskaņot ar Iestādi. 

6. SIA „JELGAVAS ŪDENS” 
03.02.2021. Nr. 60/03-01 

Izstrādājot detālplānojumu teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā iespējamie 
pieslēgumi centralizētiem ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīkliem: 
◼ ūdensvads — Cukura ielas 0560 mm ūdensapgādes tīkls; 
◼ kanalizācija — Cukura ielas 0315 mm sadzīves kanalizācijas tīkls. 

Pieslēgumi paredzēti pie 
centralizētiem ūdensapgādes un 
sadzīves kanalizācijas tīkliem 
Cukura ielā. 

7. AS „Sadales tīkls” 
31.03.2022 

Nr. 30AT00-05/TN-38095 

 

1. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti ((6-
20)/0,4 kV apakšstacijas, 0,23 kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas u. c. 
objekti), inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās 
aizsargjoslas, ja iespējams tās attēlot noteiktajā kartes mērogā 
(pielikumā obligāti jāpievieno grafisko attēlu (*.pdf, *.dwg, *.dgn u. c.) 
ar esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem noteiktā kartes 
mērogā). 

2. Izstrādājamā detālplānojuma aptverošajā teritorijā neatrodas esošās 
AS „Sadales tīkls” piederošie elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV 
elektropārvades līnijas, a./st., TP u .c. elektroietaises); 

3. Lai nodrošinātu elektroapgādi īpašumam tā normālai funkcionēšanai 
atbilstoši noteiktajam/plānotajam lietošanas mērķim, un precizētu 
pieslēguma vietu nepieciešams aizpildīt pieteikuma veidlapu 
“Pieteikums elektrotīkla pieslēgumam/slodzes izmaiņām”, norādot 
nepieciešamo jaudu, spriegumu un citu informāciju, kas prasīta 
veidlapā. Pieteikumam nepieciešams pievienot detalizētu skici/-es ar 
plānoto/-ajiem apbūves risinājumu/-iem, sarkano līniju izvietojumu un 
paredzēto slodžu sadalījumu. Aizpildīto pieteikumu un pieteikuma 
veidlapā norādīto dokumentu kopijas var sūtīt uz e-pastu 
st@sadalestikls.lv, vai arī AS “Sadales tīkls” pa pastu uz adresi Šmerļa 
ielā 1, Rīgā, LV-1006, kā arī pieteikumu var aizpildīt AS „Sadales tīkls” 
klientu apkalpošanas portālā e-st.lv. Pēc pieteikuma saņemšanas tiks 
izstrādāti tehniskie noteikumi plānotajam objekta slodzes 
pieslēgumam un informācija par iespējamajām elektrotīkla pieslēguma 
ierīkošanas izmaksām. 

4. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir 
īpaša būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 573 „ 
Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju būvnoteikumi”. 

Prasības ievērotas ciktāl tās 
attiecas uz detālplānojumā 
risināmiem jautājumiem. 

1.-2. Ņemts vērā izstrādājot 
detālplānojumu. 

 

3. Tehniskie noteikumi pieprasīti 
un saņemti 2022.gada  
04.janvārī  Nr. 100111226 

 

 

Nosacījumos izvirzītā prasība par 
informācijas iekļaušanu ir 
ievērota, to atspoguļojot 
detālplānojuma Paskaidrojuma 
rakstā, tomēr jānorāda, ka 
saskaņā ar MK 30.04.2013. 
noteikumu Nr. 628 45. punktu, 
detālplānojuma Paskaidrojuma 
rakstā ietver tā izstrādes 
pamatojumu, risinājumu aprakstu 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

16 

5. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam 
jāatbilst LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums”. Pie esošajiem un 
plānotajiem energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS 
„Sadales tīkls” personālam, autotransportam u. c. to tehnikai. 

6. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, 
ko nosaka Aizsargjoslu likuma 16. pantā; 

7. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas 
noteikti saskaņā ar Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta 
prasībām). 

8. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā 
arī prasības vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 
982 „Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas 
metodika” – 3.,8. – 11. punkts. 

9. Ja nepieciešama esošo elektroietaišu pārvietošana, tad paredzēt to 
pārnešanu atbilstoši spēkā esošajiem likumiem, noteikumiem u. c. 
normatīvajiem aktiem. Lai saņemtu tehniskos noteikumus, jāiesniedz 
pieteikums elektroietaišu pārvietošanai. Esošo energoapgādes 
komersantu objektu pārvietošanu pēc pamatotas nekustamā īpašuma 
īpašnieka prasības veic par viņa līdzekļiem, saskaņā ar Enerģētikas 
likuma 23. pantu. 

10. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas 
tirgotāja un elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības 
un pienākumus elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK 
noteikumi Nr. 50 „Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas 
noteikumi”. 

11. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS 
“Sadales tīkls” notiek saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu „Sistēmas pieslēguma noteikumiem 
elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem”. 

12. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu, ko nosaka Enerģētikas 
likuma 19., 191, 23. un 24. pants. 

13. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams 
objektus aizsargāt, tie jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta 
īpašnieku. 

un risinājumu saistību ar 
piegulošajām teritorijām.  Citu 
tiesību aktu juridiskais regulējums 
ir jāievēro neatkarīgi no tā, vai 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentā dota norāde uz to.  

 

 

 

Prasība ievērota. Detālplānojuma 
grafiskās daļas plāni un 
Paskaidrojuma rakstā iekļautās 
kartoshēmas izstrādātas uz 2021. 
gada saskaņotas topogrāfiskā 
plāna pamatnes mērogā 1:500. 

 

 

 

 

Prasība tiks ievērota pirms 
lēmuma pieņemšanas par 
detālplānojuma nodošanu 
publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai. 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

17 

14. Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi: detālplānojumu izstrādei 
izmantot aktualizētu (ne vecāku par gadu) topogrāfisko plānu (LKS 92-
TM koordinātu sistēmā) ar mēroga noteiktību 1:500 līdz 1:2000; 

15. Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un tā 
augšupielādes TAPIS sistēmā, plānojumu ar elektroapgādes tehnisko 
risinājumu jāiesniedz saskaņošanai AS “Sadales tīkls” vai sūtot e-pastu 
uz st@sadalestikls.lv. Plānojuma atzinums tiks sagatavots pēc 
pieprasījuma iesnieguma saņemšanas. 

 

Informācija pieņemta zināšanai un 
ņemta vērā detālplānojuma 
izstrādes procesā. 

 

8. AS „Gaso” 
07.02.2021.  
Nr.15.1-2/488 

1. Paredzēt perspektīvā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0.4 MPa 
novietni projektējamo ielu sarkanajās līnijās vai inženierkomunikāciju 
koridoros atbilstoši Latvijas standartu (LVS), Aizsargjoslu likuma, 
Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” un citu 
spēkā esošo normatīvo dokumentu prasībām; 

2. Paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0.4 MPa izbūvei 
katram patērētājam atsevišķi. 

3. Detālplānojuma grafisko daļu (zemesgabalu sadalījums, 
inženiertehnisko komunikāciju izvietojuma shēma, ielu šķērsprofili) 
digitālā veidā (*.dwg formātā) iesniegt Sabiedrības Gāzapgādes 
attīstības departamenta Perspektīvās attīstības daļā atzinuma 
saņemšanai; 

4. Tehniskos noteikumus konkrēto objektu gāzes apgādei patērētājam 
pieprasīt Sabiedrības  Jauno pieslēgumu daļā, pēc detālplānojuma 
saskaņošanas pašvaldībā. 

  Prasības ievērotas ciktāl tās 
attiecas uz detālplānojumā 
risināmiem jautājumiem. 

Detālplānojuma risinājumi 
izstrādāti ievērojot normatīvo 
aktu prasības. Risinājumi, t.sk. visu 
inženiertīklu pieslēgumi, 
teritorijas attīstības ieceres 
īstenošanai precizējami un 
projektējami turpmākajā 
plānošanas un projektēšanas 
gaitā, ievērojot detālplānojumā 
noteiktās prasības. 
Plānoto inženiertīklu izvietojums, 
to pieslēgumu vietas attēlotas 
Grafiskās daļas plānā „Plānotie 
inženiertīkli”. Skatīt arī Grafiskajā 
daļā iekļautos ielu šķērsprofilus. 

9. SIA „Tet” 
11.02.2021  
Nr. PN-126035 

1. Teritorijas plānojumā, paredzot izbūvēt jaunas ielas un ceļus, ieplānot 
elektronisko sakaru tīklu kabeļu kanalizācijas vai sakaru kabeļu 
izvietojumu ārpus ielu un ceļu brauktuves. 

2. Visi būvniecības darbi jāveic atbilstoši spēkā esošajiem 
būvnormatīviem, kā arī ievērojot  LR „Aizsargjoslu likuma” 14. panta 
(Aizsargjoslas gar elektronisko sakaru tīkliem), 35. panta (Vispārīgie 
aprobežojumi aizsargjoslās) un 43. panta (Aprobežojumi aizsargjoslās 
gar elektronisko sakaru tīkliem) noteiktās prasības. 

Prasības ievērotas ciktāl tās 
attiecas uz detālplānojumā 
risināmiem jautājumiem. 

Detālplānojuma risinājumi 
izstrādāti ievērojot normatīvo 
aktu prasības. Risinājumi, t.sk. visu 
inženiertīklu pieslēgumi, 
teritorijas attīstības ieceres 
īstenošanai precizējami un 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

18 

 
  

3. Teritorijas aizsargjoslu plānā jābūt atzīmētām  elektronisko sakaru tīklu 
un objektu aizsargjoslām;  

4. visi būvprojekti SIA Tet elektronisko sakaru tīklu tuvumā ir saskaņojami 
ar SIA Tet, bet gadījumā, ja nepieciešami esošo sakaru tīklu 
pārvietošanas darbi, ir pieprasāmi tehniskie noteikumi un tīkla 
pārvietošana veicama par elektroniskā sakaru tīkla pārvietošanas 
ierosinātāja līdzekļiem. 

5. Privātiem elektronisko sakaru tīkliem, kurus paredzēts pieslēgt SIA Tet 
vai jebkuram citam publiskajam elektronisko sakaru tīklam, jāatbilst 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātajiem 
„Noteikumiem par privātā elektronisko sakaru tīkla pieslēgšanu 
publiskajam elektronisko sakaru tīklam”  (SPRK 22.09.2010. Padomes 
sēdes lēmums Nr.1/16, protokols Nr. 34, 10.p), kuros norādīta privātā 
elektronisko sakaru tīkla pieslēgšanas kārtība. 

6. Ja ar privātā tīkla īpašnieku noslēgts līgums „Par elektronisko sakaru 
tīkla robežu”, tad iekšējie telpu un teritoriju elektronisko sakaru tīklu 
izbūves darbi jāveic ēkas vai teritorijas īpašniekam vai valdītājam 
saskaņā ar šo noslēgto robežlīgumu. 

7. Uzņēmumos un sabiedriskās ēkās jānodrošina atsevišķa telpa 
elektronisko sakaru tīkla iekārtām, atsevišķā gadījumā arī līniju 
ievadiem. 

8. Privātie un publiskie elektronisko sakaru tīkli jāierīko un jāizbūvē 
atbilstoši Ministru kabineta apstiprinātajiem «Elektronisko sakaru tīklu 
ierīkošanas, būvniecības un uzraudzības kārtība» (MK noteikumi 
Nr.508) un „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 262-15 
”Elektronisko sakaru tīkli” (MK noteikumi Nr. 328)”. 

9. Lai veiktu elektronisko sakaru tīkla infrastruktūras attīstības plānošanu 
un pakalpojumu nodrošināšanu, vēlams savlaicīgi informēt SIA Tet par  
novada/nekustamā īpašuma attīstības plānā iekļauto jauno dzīvojamo 
māju un uzņēmējdarbības objektu celtniecību. 

10. Katra kalendārā gada beigās vēlams informēt SIA Tet par nākamajā 
gadā plānoto ielu un teritoriju rekonstrukciju. 

projektējami turpmākajā 
plānošanas un projektēšanas 
gaitā, ievērojot detālplānojumā 
noteiktās prasības. 

Plānoto inženiertīklu izvietojums, 
to pieslēgumu vietas attēlotas 
Grafiskās daļas plānā „Plānotie 
inženiertīkli”. Skatīt arī Grafiskajā 
daļā iekļautos ielu šķērsprofilus. 
 



Detālplānojums zemesgabalam Bērzu ielā 2, Rēzeknē 

KOPSAVILKUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

19 

3. ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISI 
Tiks papildināts pēc publiskās apspriešanas norises. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

20 

4. ZIŅOJUMS PAR SAŅEMTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU PRIEKŠLIKUMIEM 
  
4.1. DETĀLPLĀNOJUMA 1.REDAKCIJAS IZSTRĀDES LAIKĀ 

 
Uzsākot detālplānojumu izstrādi Jelgavas pilsētas dome 2021.gada 15.februārī saņēma kolektīvu 
iesniegumu (skatīt pielikumā) no apkārtējo pušu iedzīvotājiem un nekustamo īpašumu īpašniekiem. 
Iesnieguma iesniedzēji norāda uz viņuprāt saistītām problēmām, kas radīsies, ja tiks attīstīta teritorija 
Cukura ielā 2, nerespektējot viņu ieteikumus, kuri norādīti iesniegumā. 
Detālplānojuma izstrādes laikā  Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk 
tekstā -LVC)Jelgavas nodaļa saņēma privātpersonas iesniegumu (22.02.2021.) ar lūgumu veikt darbu 
saskaņā ar Latvijas Valsts Likumu “Teritorijas attīstības plānošanas likums” un Ministru kabineta 
2014.gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628. “Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas 
dokumentiem”, kā arī citu spēkā esošu Latvijas normatīvo dokumentu prasībām un noteikumiem, 
saņemot izskatīšanai un sniedzot atbildi plānojuma uzsākšanai un izstrādātajam teritorijas 
detālplānojumam Cukura ielā 2, Jelgavā. LVC sniedza arī privātpersonai rakstisku atbildi (22.03.2021. 
vēstules nr. 4.3.3./3725), kurā norāda ka ir izdevusi Nosacījumus teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā, 
detālplānojuma izstrādei. LVC arī norāda, ka saskaņā ar spēkā esošu Latvijas normatīvo dokumentu 
prasībām un noteikumiem, piedalīsies teritorijas Cukura ielā 2 detālplānojuma projekta izstrādāto 
risinājumu un priekšlikumu vērtēšanā, kad tie tiks piedāvāti publiskajai apspriešanai un, ņemot vērā 
pieredzi un spēkā esošos Latvija normatīvo dokumentu prasības un noteikumus, izvērtējot iesniegto 
detālplānojuma projektu Jelgavas pilsētas teritorijai Cukura ielā 2, sniegs atbilstošu Atzinumu 
izstrādātajam detālplānojuma projektam.  

 

4.2. DETĀLPLĀNOJUMA PUBLISKĀS APSPRIEŠANA LAIKĀ 
 

Informācija par publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem tiks papildināta pēc publiskās 
apspriešanas norises. 
 

  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

21 

5. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM  PIRMS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISES 
 
 

Atzinums 
Komentārs par atzinuma ņemšanu vērā vai 

noraidīšanu, pamatojums 

Valsts vides dienests, atļauju pārvalde, 20.07.2022., Nr. 11.2/AP/3856/2022 
Dienestam nav konceptuālu iebildumu par 
izstrādātajiem dokumentiem. Dienests secina, ka 
izstrādātā detālplānojuma redakcija atbilst 
Dienesta 2021.gada 25.janvāra nosacījumu 
Nr.11.2/201/ZE/2021 prasībām.  

- 

Veselības inspekcija, 22.07.2022., Nr. 2.4.9.-12/79 

Detālplānojuma risinājums nekustamam 
īpašumam Cukura ielā 2, Jelgavā, Vides 
pārskata projekta risinājumi atbilst higiēnas 
prasībām. 

- 

AS “Sadales tīkls” 26.07.2022.,Nr. 309020/P-83941 

AS “Sadales tīkls” saskaņo projektu 
“Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, 
Jelgavā” 

- 

SIA “Tet”, 18.07.2022., PN-214603 

SIA “Tet” nav pretenziju par redakciju. - 

AS “Gaso”, 08.07.2022., Nr. 15.1 – 2/2784 

Detālplānojuma redakcija saskaņota un nav 
iebildumu Detālplānojuma tālākai 
apstiprināšanai pašvaldībā. 

- 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība”, 21.07.2022., Nr. PIL/5-
6/22/164 

Iestādei nav iebildumu pret sagatavoto 
detālplānojuma redakciju.  

- 

VSIA “Latvijas valsts ceļi”, 18.07.2022., Nr. 4.3.3./11393 

Informējam, ka LVC Jelgavas nodaļai nav 
iebildumu pret izstrādātajiem detālplānojuma 
risinājumiem. 

- 

SIA “JELGAVAS ŪDENS”, 27.07.2022., Nr.902/03-01 

Nav pretenzija par izstrādāto detālplānojuma 
redakcijas projektu “Detālplānojums teritorijai 
Cukura ielā 2, Jelgavā”.  

- 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

- - 

 
 
 
 
 
 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

22 

 
 

6. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM  
Tiks papildināts pēc publiskās apspriešanas norises.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIEVIENOTIE DOKUMENTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

24 

1. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

25 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

26 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

27 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

28 

 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

29 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

30 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

32 

 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

33 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

34 

 
 
 
 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

35 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

36 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

37 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

38 

2. INSTITŪTCIJU ATZINUMI PIRMS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISES 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

39  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

40 

  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

41 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

42 

 

  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

43 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

44 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

45 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

46 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

47 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

48 

3. INSTITŪCIJU ATZINUMI 

Tiks pievienoti pēc publiskās apspriešanas norises. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

49 

4. FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU  IESNIEGUMI, T.SK. ATBILDES VĒSTULES 

 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 
 

50 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

51 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

52 

 

 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

53 

5. PAZIŅOJUMI UN PUBLIKĀCIJAS 

5.1. PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTDĀDES UZSĀKŠANU JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JELGAVA .LV

http://www.jelgava/


Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

54 

 
 
  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

55 

5.2. PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ “JELGAVAS VĒSTNESI” (2021.gada februāris) 

 

  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

56 

 

5.3. PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JELGAVA.LV 

Tiks pievienots pēc detālplānojuma publiskās apspriešanas norises. 

 

5.4. PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAI APSPRIEŠANAI ĢEOTELPISKĀS INFROMĀCIJAS 
TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.GEOLATVIJA.LV 

Tiks pievienots pēc detālplānojuma publiskās apspriešanas norises.  

5.5. PAZIŅOJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ „JELGAVAS VĒSTNESIS” 
PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 

Tiks pievienots pēc detālplānojuma publiskās apspriešanas norises. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.geolatvija.lv/


Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

57 

6. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS MATERIĀLI 

SANĀKSMES PROTOKOLS 

Tiks pievienots pēc detālplānojuma publiskās apspriešanas norises.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

58 

7. APLIECIENĀJUMI PAR PAZIŅOJUMU NOSŪTĪŠANU

7.1. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANAS POSMĀ 

7.2. DETĀLPLĀNOJUMA PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS UZSĀKŠANAS POSMĀ 

Tiks pievienots pēc detālplānojuma publiskās apspriešanas norises. 



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

59 

8. ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ATBILSTĪBU JELGAVAS PILSĒTAS TERITORIJAS PLĀNOJUMAM  

Detālplānojuma risinājumi ir izstrādāti saskaņā ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojumam 2009.-2021. gadam ar 
grozījumiem (turpmāk – Jelgavas pilsētas TP 2009-2021) un precizējot  un detalizējot teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus. 

Detālplānojuma priekšlikums atbilstoši mēroga noteiktībai, detalizē un konkretizē Jelgavas pilsētas TP 2009-2021 
paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības plānotajai izmantošanai un 
apbūvei, kā arī tiek precizēta perspektīvās apbūves teritorijas robeža ar tai nepieciešamo infrastruktūras 
izvietošanu un piekļuvi. 

Saskaņā ar spēkā esošo Jelgavas pilsētas TP 2009-2021 detālplānojumā iekļautā nekustamā īpašuma Cukura ielā 

2, Jelgavā atļautā izmantošana ir noteikta: publiskās apbūves teritorija P un Publiskās apbūves teritorija ar 
indeksiem P1, P2 un P4, kā arī transporta infrastruktūras teritorija TR. Saskaņā ar Jelgavas pilsētas TP 
2009.-2021 teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Publiskās apbūves teritorija ir 
funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan komerciālu, gan nekomerciālu publiska rakstura 
iestāžu un objektu izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru. Detālplānojums paredz teritorijas 
attīstīt atbilstoši plānotajam funkcionālajam zonējumam precizējot galvenos izmantošanas veidus un 
definējot plānotās telpu grupas un to funkcijas nosakot arī to maksimālās platības.  

Ņemot vērā teritorijas novietojumu attiecībā pret pilsētas  ainaviskajām vērtībām, jaunveidojamo apbūvi 
paredzēts jāizvieto  tuvāk Lielupes upes promenādei (ieteicamā ēkas izvietojuma zona), konkrētu būves 
izvietojumu nosakot būvniecības ieceres izstrādes posmā, ņemot vērā noteiktās būvlaides un plānoto ēku un 
inženierbūvju izvietojuma zonu.   

Jaunas apbūves veidošana atļauta “Publiskās apbūves teritorijā” ar indeksu P un P2. Saskaņā ar 
izstrādātajiem teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem fasādes augstums nedrīkst pārsniegt 
12 m, arhitektonisks akcents pieļaujams līdz 15 m augstumam.  Atsevišķi veidojami akcenti, kas var 
sasniegt 15 m.  Noteiktās prasības apbūves projektēšanai nosaka, ka fasādei, kas vērsta pret Lielupes 
promenādi ir jābūt arhitektoniski izteiksmīgai un atvērtai, pirmajā stāvā paredzot izvietot publisko 
pakalpojumu objektus, kas funkcionāli un vizuāli jāveido kā daļa no gājēju promenādes.   

Apbūves parametri ir detalizēti, nosakot katrai Publiskās apbūves teritorijai apbūves rādītājus, ņemot 
vērā Jelgavas pilsētas teritorijas un Lokālplānojuma TIAN, maksimālais stāvu skaits teritorijai ar indeksu 
P ir samazināts no 5 uz 3 stāviem, kā arī augstums no 20 m uz 12 m. Ir samazināts apbūves blīvums un 
teritorija ar indeksu P1 palielināta minimālās brīvās zaļās teritorijas rādītājs no 30% uz 60%, līdz ar 
nosakot vietai un apkārt esošai apbūves struktūrai piemērotākus apbūves rādītājus.  

Lokālplānojuma TIAN nosaka, ka P2 teritorijā būvlaide noteikta 6 m no Cukura ielas un Veco Strēlnieku 
ielas sarkanajām līnijām.  Detālplānojuma risinājumi paredz saglabāt noteiktās 6 m būvlaides gar Cukura 
un Veco Strēlnieku ielas sarkanajām līnijām, tomēr nosakot jaunu ēku/ēkas izvietojumu Detālplānojuma 
teritorijā, ņemot vērā apkārtējo apbūvi un, lai jaunbūve iekļautos apkārtējā ainavā, noteikta ēku 
ieteicamā izvietojuma zona, kas ir veidota ar lielāku atkāpi no Cukura ielas. Atkāpe no Cukura ielas un 
Veco Strēlnieku ielas nodrošina arī prasības, kas nosaka dzīvojamo un publisko telpu un teritorijas 
nepārtrauktu insolāciju, kā arī samazinātu troksni. Detālplānojuma risinājumi atbilst Jelgavas pilsētas 
TP 2009-2021 un lokālplānojumam, detalizējot un radot priekšnosacījums labākai attīstāmās teritorijas 
integrēšanai esošā apbūves struktūrā un transporta infrastruktūrā.  

  



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

60 

9. CITA INFORMĀCIJA 

9.1.AS “SADALES TĪKLS” ELEKTROIETAIŠU IERĪKOŠANAS TEHNISKĀS PRASĪBAS 

 

           



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

61 

 

        



Detālplānojums teritorijai Cukura ielā 2, Jelgavā 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

62 

 

 


